



SPECIFICATIONS

DESCRIPTION: granular preparation obtained by freezing and breaking in small pieces ice, sugars, natural flavors and coloring agents.

INGREDIENTS: Water, glucose syrup, sugar, dextrose, natural flavors. Here below further specifications about:

Lemon: citric acid, Sicily Lemon juice concentrate, natural flavor made with essential oils from a Lemon variety named "primo fiore di Sicilia".

Black cherry: citric acid and black cherry concentrate.

Orange: citric acid, concentrated juice of Sanguinella Orange, a variety from Sicily, natural flavors, and essential oils from typical sicilian oranges.

OGM Free and Gluten Free certified; free from allergens listed on the attachment Bis of European Regulation 003/89/CE

NUTRITION FACTS	per 100 g	per piece (180 g)
Energy	275,2 kJ/64 Kcal	495,4 kJ/115,2 Kcal
Fats	0	0
thereof :		
- Saturated fatty acids	0	0
- Monosaturated fatty acids	0	0
- Polisaturi Fatty acids	0	0
Carbohydrates	16	0
thereof:		
- Sugars	16	11,5
- Polioli	0	0
- starch	0	0
Fibers	0	0
Proteins	0	0
Salt	0	0
Fibers	0	0
Proteins	0	0
Salt	0	0



GRANITE

00312, 00314, 00315

diemme s.r.l.

HYGIENE AND HEALTH POLICIES

The production and the distribution of our products is constantly monitored according to the procedures enlisted in our H.A.C.C.P. manual. We pay careful attention to the *cold chain* in order to maintain it till the delivery to our customers; that means that the product is delivered with a temperature which is below or equal to the one requested by the regulations in this sector.

PRODUCT DESCRIPTION	GRANITE MARKET 12 PZ. DA 180 G
LABEL	DIEMME SRL
INTERNAL CODE	501 LEMON 502 MINT 503 ORANGE 504 CHERRY
INTERNAL CODE	LEMON – MINT – ORANGE – CHERRY
PACKAGING TYOLOGY	GUSTO SINGOLO IN SCATOLE DA 12 PZ DA 180 GR
BOX NET WEIGHT	2,16 KG
BOX GROSS WEIGHT	2,26 KG
SIZES	110x450x380 ALT. x BASE x PROFOND.(mm)
TRANSPORT TEMPERATURE AND STORAGE	-18°C
EXPIRATION DATE	24 MESI
EXTERNAL PACKAGING TYPOLOGY	CARTONE ESTERNO E PLASTICA
CUP EAN CODE	8003732000982
PALLET TYPOLOGY	EPAL 80x120
BOXES PER LAYER	12
LAYERS PER PALLET	14
TOTAL BOXES PER PALLET	168
VAT	10%

Each box is identified by a batch number

FOOD ALLERGENES STATEMENT

- * The letter “X” in the column “Detected presence” means “directly added”, that entails that the allergen is contained in the product as ingredient or as a constituent of the ingredient (solvents and diluents included, or flavor enhancers or additives)
- ** The letter “X” in the column “Accidental possible presence” means “cross contamination”, which means that the allergen could be present in the finished product by accident due to mistakes or residue from other processes, etc.

FOOD ALLERGENS (Bis attachment – Regulation 2003/89/CE and further amendments/updates)	DETECTED PRESENCE *	ACCIDENTAL POSSIBILE PRESENCE **	ABSENCE
Cereals containing gluten and derived products and derived			<input type="checkbox"/> X
Crustaceans and derived products			<input type="checkbox"/> X
Eggs and products containing eggs			<input type="checkbox"/> X
Fish and products containing fish			<input type="checkbox"/> X
Peanuts and products containing peanuts			<input type="checkbox"/> X
Soy and products containing soy			<input type="checkbox"/> X
Milk and products containing milk			<input type="checkbox"/> X
Nuts , such as almonds, hazelnuts, walnut, acajou walnut, pecan walnut, brazil nut, pistachios and derived products			<input type="checkbox"/> X
Celery and derived products			<input type="checkbox"/> X
Mustard and derived products			<input type="checkbox"/> X
Sesame seeds and derived products			<input type="checkbox"/> X
Sulphur dioxide and sulphites in quantities exceeding 10 mg/kg or 10 mg/l identified as SO ₂			<input type="checkbox"/> X
Lupins and derived products			<input type="checkbox"/> X
Mollusks and derived products			<input type="checkbox"/> X



GRANITE

00312, 00314, 00315

diemme s.r.l.

ICE SORBETS AND GRANITE: PRODUCTS WITHOUT GLUTEN

Aiming at your safety and complying with the regulations about the information over food products we STATE that:

- During the production processes of ice sorbets and granite we employ raw materials containing gluten OGM
- During the production processes we employ glucose syrup derived from corn which is naturally gluten free
- In our production plant we exclusively produce ice sorbets and granite.
- The raw materials are gluten free and OGM free certified directly from the producer.
- On the packaging “market” and “multipack” is applied the below mentioned mark.